
Železnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.472738N, 15.384590E

Nadmořská výška: 321 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 311 ha

Počet obyvatel: 1 303 PSČ: 507 13

Adresa URL: www.zeleznice.net

Historie obce Železnice
Toto území bylo osídleno již v době kamenné, bronzové, železné i hradištní. Dokazují to hojné
archeologické nálezy. Název Železnice má souvislost s vrchem Železný na jižní straně, kde se nachází
železo. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1318. Roku 1599 se Železnice stala městysem a
získala městský znak. Roku 1826 po druhém velkém požáru zde bylo vybudováno dnešní empírové
historické jádro (viz výše) podle plánů stavitele Jana Hertnera. Jednou z významných událostí Železnice je
bitva u Jičína - jedna z bitev prusko-rakouské války roku 1866. Bitvě u Jičína je věnována naučná
stezka, která začíná v Jičíně a prochází všechna významná místa této události. V roce 1903 byly v
Železnici otevřeny slatinné lázně, které byly využívány zejména k léčbě pohybové soustavy a to
rašelinou z blízkého naleziště. Tentýž rok získala Železnice železniční trať, která vedla z Jičína do
Turnova. Roku 1911 povýšil císař František Josef I. Železnici na město.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10387/zeleznice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 14:52:17


